

Franskrando den 28<sup>de</sup> April 1834.  
vårdaste Broder!

Det drar långt ut innan mina Cor-  
respondenter få svar af mig, dels emedan  
jag bor öfverst i Norden, dels ock därför  
att jag för i löp flera bref, att besvara  
på en gång. Jag skänkte nu att bekräva  
din öfverlydelse af den 5<sup>de</sup> augusti  
1834, hvareff du underriättas emily, att  
ett bref och väskpaket från kom-  
mit, och lofvat att presera väskan  
i huset. Detta hörs väl intell af, men  
det är icke heller så brådskande för att  
jag börjar att genomgå mitt herbar-  
ium och se efter hvad som kan vara behöf-  
ligt att förnya. Du borde heller icke  
hafva mycket tid att gårderna på  
Botaniska föremål, som är allt för  
mycket intagen af det vudliga.  
Förledens Sömmar blef min familj  
öfver förökad med en dotter den 3<sup>de</sup>  
ordningen, utom en son.  
Mina Åkerbrukens planer hafva visser-  
ligen förkastat in, emedan jag kom att  
blifva placerad på ett ställe, som  
är nära Stork Regisren. Jag har  
nu uti 5, 7 år icke fått på dem igen  
efter en tunnast utgående.

Brotts Patrone

Mogalle,

Men Carl Gustaf Cederbergs.

o Nyköpings.

E. Torfa. April 1834.

Bybyggare Gårdsbrukare ja och verkliga  
alla sina akror för att få någon  
Spasmaal utan för att få kalas, som af  
dem användes till bröd. Genom för Rosten  
Skötsel tillbyta de sig något Rosten  
Ragnjöhll från Ströngel, hvilka blandad  
tid med god kalas. Likväl tykas  
de må bättre än Bondene i Norrbotten  
vid kaffekuppen, hvilka vid ett och annat  
infallande mispräck an vaka i yttersta  
nod. - Förleden sommar fiket inte heller  
Potater, som annars vilja växa någon  
lunda. Det blef uttut af augusti och  
ja långväg köld och nu, att Potater  
ne froso i Jorden. - Äro för växa bäst  
i Kareland. Lokke ätes icke och alla  
andra kryddväxter. Sommaren är  
för för kort, af belägenheten sådana, att  
ingen annan är fri för frost. Detta  
är ordfaken, hvar för jag måst få  
minna Odlingens planer är gagen. Forsfullt  
skulle visstligen på flera ställen i by-  
marken tyckas gånk icke i Kareland  
svanest. Sommarbetet är rögt utstod af  
vårland. Hela brakten är nästan restad i  
Karr. Däremot finns i intet land pyrn-  
ing och god Renness, som här. De borde  
förmodligen hafva hört att Renness  
användes som föda åt nötköpet

gento gö. Mofen är vanligtvis på långt ut  
den Skolen, som försöker Lappene i Jada  
Lappmarken ja mycket stada för icke  
gör den ringatte stada af Renstet, ty  
Goffan ett halft quaster Tyck zo klage  
sig om Goffens vilket dock blott stundom  
håller på marken förnas den ändå ike  
öfver sigla mofen. Lappene är således  
Hörsbrukare; allmångt välkända, af  
skulle om ännu bättre, om de bättre  
villade sina Regnar, och allude dem för  
vargar. Här finns ännu goda Kordegnar.  
Jag har tjelf ofta hört 10 mil på dagen  
med en af samma regn. - Sådana är  
de berättelser jag har att meddel  
Stoga Nordens. Goförigt Lefver här en  
vanlighet. Din ankomst till  
anda här icke ännu för ja mest Lapp  
du ännu icke kommit längre på dina  
refor, än till Finland. med att du skulle  
vara välkommen och du skulle få alla  
färfle fiske och Renkött, samt god Felmjök  
det skulle icke vara ett betifla. en Rogm  
Tobby skulle jag äfven besöka, men vink jag  
jag icke. Jag har ännu ännu okända. Källa  
ning till din fru och family samt för-  
blifver med mycket vänligt Din  
nedelige  
S. H. T. d. i. y.